#### Beschluss

Der Geschäftsverteilungsplan des Amtsgerichts Duisburg-Hamborn für das Jahr 2023 wird mit Wirkung zum 01.12.2023 wegen Beendigung der Abordnung von Richterin am Amtsgericht Laufen wie folgt geändert:

I.

Richterin am Amtsgericht Laufen übernimmt die Abteilung 14 (Jugendschöffensachen) nach Abschnitt G IV.

### Abteilung 14 Richterin am Amtsgericht Laufen

Turnus 7

Vertreter:

- Richterin Iwand
- 2. Richterin Barth

II.

Richterin am Amtsgericht Laufen übernimmt die Erstvertretung in den Abteilungen 17, 36 und 29 AR. Danach ist die Vertretung in den Abteilungen wie folgt geregelt:

#### Abteilung 29 Richterin Iwand

Vertreter:

- 1. Richterin am Amtsgericht Laufen
- 2. Richterin am Amtsgericht Milkovic

## Abteilung 17 Richter am Amtsgericht Thome

Vertreter:

- 1. Richterin am Amtsgericht Laufen
- 2. Direktorin Wecker

# Abteilung 36 Richterin Iwand Vertreter:

- 1. Richterin am Amtsgericht Laufen
- 2. Richter am Amtsgericht Thome

Duisburg-Hamborn, 06.11.2023

Das Präsidium des Amtsgerichts

Direktorin Wecker	Pfestorf	Heister
Watermann	Scholz	